

09	Escorredor para arroz de alumínio, com alças, reforçado com diâmetro aproximado de 50cm.	Und.	29	Balduino	65,00	1.885,00
VALOR TOTAL DO ITEM						1.885,00
12	Jarras para suco em aço inox com capacidade de 2 litros, cilíndrica, com alça e tampa.	Und.	70	GP Inox	77,14	5.399,80
VALOR TOTAL DO ITEM						5.399,80
14	Prato para sobremesa, porcelana branca, diâmetro aproximado 20cm.	Und.	441	Oxford	8,90	3.924,90
VALOR TOTAL DO ITEM						3.924,90
15	Prato raso, porcelana branca, diâmetro aproximado 27cm.	Und.	603	Oxford	14,00	8.442,00
VALOR TOTAL DO ITEM						8.442,00
16	Prato fundo, porcelana branca, diâmetro aproximado 24 cm.	Und.	162	Oxford	11,20	1.814,40
VALOR TOTAL DO ITEM						1.814,40
17	Suporte para placas ou tábuas de corte material plástico, altura 5 cm, aplicação armazenar placa de corte, características adicionais capacidade p/ 08 placas de corte. Medidas aproximadas: largura 38 cm, comprimento 33 cm.	Und.	39	Kitplás	150,99	5.888,61
VALOR TOTAL DO ITEM						5.888,61

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste Extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 02 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – MAT. Nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:59DBDBE3

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0276/2022. - - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.07248/2022.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha (itens fracassados do PE 103/2021), para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **LPK LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.535.560/0001-40, situado na Rua Luiz Gualberto, nº. 231 – Bairro: Capoeiras/Estreito - Florianópolis/SC – CEP Nº. 88.070-360, perfazendo o valor global de **R\$ 4.565,16 (Quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais dezesseis centavos)**.

EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA MODELO/VERSÃO	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
08	Galheteiro/Conjunto de porta condimento em vidro, com tampa, 1 suporte em aço cromado contendo + 6 recipientes.	Und	54	Metal Globo	Metal Globo 901	84,54	4.565,16
VALOR TOTAL DO ITEM							4.565,16

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste Extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 02 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – MAT. Nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:583EC14E

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0268/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2022. - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NºS: 06700.01889/2022 E 05800.053699/2021.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos integrantes da Relação Municipal de Medicamentos REMUNE 2015 (itens fracassados no PE nº 089/2021), a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA E OFTALMOLOGIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 41.227.287/0001-74, situada na Avenida

Paraná, nº. 1.505 - Conjunto 04 - Bairro: Boa Vista - Curitiba/PR - CEP Nº. 82.510-000, e-mail: licitacao@orthofacos.com.br / contato@orthofacos.com.br, telefone (41) 3276-3218, perfazendo o valor total de **R\$ 3.238,00 (Três mil, duzentos e trinta e oito reais)**.

ITEM - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
01	Fluoresceína colírio 1%, frasco 3 mL	FRASCO	200	Ofthalmopharma/Fludrag REG. ANVISA 80193050005	16,19	3.238,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 03 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:ESF8F3EE

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0269/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2022. - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NºS: 06700.01889/2022 E 05800.053699/2021.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos integrantes da Relação Municipal de Medicamentos REMUNE 2015 (itens fracassados no PE nº 089/2021), a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.782.385/0001-40, situada na Rua R, nº. 171 - Parque Montenegro II – Bairro: José Walter - Fortaleza/CE – CEP Nº. 60.751-400, e-mail comercial@gbcomercio.com.br e financeiro@gbcomercio.com.br, telefone (85) 3099-1273 e (85) 99856-3488, perfazendo o valor total de **R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)**.

ITEM - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
04	Sais para Reidratação Oral - Pó para solução oral (composição por litro após preparo): cloreto de sódio 2,6g (75 mmol sódio), glicose anidra 13,5g (75 mmol glicose), cloreto de potássio 1,5g (20mmol de potássio e 65 mmol cloreto) e citrato de sódio diidratado 2,9g (10 mmol citrato), sachê 27,9g	ENVELOPE	50.000	NATULAB	1,02	51.000,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 03 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:15AA143C

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0270/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2022. - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NºS: 06700.01889/2022 E 05800.053699/2021.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos integrantes da Relação Municipal de Medicamentos REMUNE 2015 (itens fracassados no PE nº 089/2021), a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 31.556.536/0001-11, situada na Rua ST SPLM, Conjunto 09, s/nº. - Lote 04, Setor Placa das Mercedes (Núcleo Bandeirante), Brasília/DF, CEP Nº. 71.732-090, e-mail: capitacao@dlistribuidora.net.br / dl15@dlistribuidora.net.br / dl1@dlistribuidora.net.br, telefone (61) 3399-1863, perfazendo o valor total de **R\$ 274.500,00 (Duzentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais)**.

ITEM - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
05	Ácidos graxos essenciais compostos de ácidos caprílico, cáprico, láurico, linoleico, lecitina de soja, associando a vitamina A e E loção oleosa, registrado como produto	frasco	90.000	Marca: DERMAEX Fabricante: NUTRIEX Registro MS: 8.0451.9601.91	3,05	274.500,00